

**Solbjerg VVS-Service ApS**  
**Østergaardsvej 289, 8355 Solbjerg**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 27 23 06 95**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2023.

---

**Bjørn Jauert**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Solbjerg VVS-Service ApS Østergaardsvej 289 8355 Solbjerg
	CVR-nr.: 27 23 06 95
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjørn Jauert
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Søvind Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive VVS-virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.230 t.kr. mod 4.481 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.896 t.kr. mod 48 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.230.184</b>	<b>4.481.135</b>
1 Personaleomkostninger	-2.567.752	-4.282.741
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-130.741	-129.468
Andre driftsomkostninger	-27.353	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.504.338</b>	<b>68.926</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.680	12.217
Andre finansielle indtægter	0	2.253
2 Øvrige finansielle omkostninger	-83.835	-20.033
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.433.183</b>	<b>63.363</b>
Skat af årets resultat	-537.116	-15.678
<b>Årets resultat</b>	<b>1.896.067</b>	<b>47.685</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.780.000
Overføres til overført resultat	1.896.067	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.732.315
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.896.067</b>	<b>47.685</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	600.279	398.460
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>600.279</u>	<u>398.460</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>600.279</u></b>	<b><u>398.460</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	252.859	668.100
	Varebeholdninger i alt	<u>252.859</u>	<u>668.100</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.744.955	4.435.790
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	639.334	757.730
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	628.809
	Periodeafgrænsningsposter	215.270	67.076
	Tilgodehavender i alt	<u>3.599.559</u>	<u>5.889.405</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.461.124</u>	<u>1.967.105</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.313.542</u></b>	<b><u>8.524.610</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.913.821</u></b>	<b><u>8.923.070</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	147.059	147.059
Overført resultat	1.898.920	2.853
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.780.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.045.979</u></b>	<b><u>3.929.912</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	20.300	11.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>20.300</u></b>	<b><u>11.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Ansvarlig lånekapital	3.371.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.371.000</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	379.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	567.933	931.593
Gæld til tilknyttede virksomheder	142.436	896.223
Selskabsskat	527.816	18.678
Anden gæld	859.357	3.135.664
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.476.542</u>	<u>4.982.158</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.847.542</u></b>	<b><u>4.982.158</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.913.821</u></b>	<b><u>8.923.070</u></b>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	147.059	3.735.168	600.000	4.482.227
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-3.732.315</u>	<u>3.780.000</u>	<u>47.685</u>
Egenkapital 1. januar 2022	147.059	2.853	3.780.000	3.929.912
Udloddet udbytte	0	0	-3.780.000	-3.780.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.896.067</u>	<u>0</u>	<u>1.896.067</u>
	<u><b>147.059</b></u>	<u><b>1.898.920</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>2.045.979</b></u>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.550.844	3.744.616
Pensioner	997.863	514.069
Andre omkostninger til social sikring	19.045	24.056
	<u>2.567.752</u>	<u>4.282.741</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	60.103	8.300
Andre finansielle omkostninger	23.732	11.733
	<u>83.835</u>	<u>20.033</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	639.334	757.730
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u>639.334</u>	<u>757.730</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	639.334	757.730
	<u>639.334</u>	<u>757.730</u>
<b>4. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital i alt	3.750.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-379.000	0
	<u>3.371.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.350.000</u>	<u>0</u>
Ansvarlige lån forrentes med 3% p.a. (som betales løbende), 3.200 t.kr. afdrages med 20% af årets resultat efter skat, 550 t.kr. er et stående lån.		

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet virksomhedspant på i alt t.kr. 500. Pantet er givet i debitorer, varelager, driftsmidler og goodwill.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr. pr. 31.12.2022, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	253 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.745 t.kr.
Driftsmateriel	600 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet årlig leasingydelse på 159 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 43 måneder og en samlet restleasingydelse på 191 t.kr.

##### Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 188.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søvind Holding ApS, CVR-nr. 30835506, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
